
 1 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG NR. 4 

EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET 
 

 

In dit verslag wordt veelvuldig verwezen naar de eerdere openbare verslagen. Indien in dit verslag aan 

de tekst uit de eerdere openbare verslagen tekst is toegevoegd is deze toevoeging veelal zwart 

gearceerd.  

 

   
NAAM FAILLISSEMENT : De Omroep B.V. ondermeer h.o.d.n. Focuz.tv 
 
 

  

INSCHRIJVINGSNUMMER KVK : 50794965 
 
 

  

FAILLISSEMENTSNUMMER : C/05/14/580 F 
 
 

  

RECHTER-COMMISSARIS : mr. J.S.W. Lucassen 
 
 

  

CURATOR : mr. V.F.M. Jongerius 
 
 

  

AANVRAGER(S) : Eigen aangifte 
 
 

  

DATUM FAILLISSEMENT : 10 juni 2014 
 
 

  

DATUM VERSLAG : 8 april 2015 
   

DATUM VORIG VERSLAG : 8 januari 2015 
 
 

  

BOEDELREKENINGNUMMER : NL86 ABNA 0506.1912.81 
 
 

  

SALDO BOEDELREKENING : € 8.516,36 
 
 

  

BIJLAGEN : 1. Tijdregistratie; 
2. Financieel verslag. 

 
 
TIJDOPGAVE   

Bestede uren in verslagperiode :   6,55 uur 
Bestede uren totaal : 71,10 uur 
 



 2 

 INLEIDING 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  

 Rechtsvorm Zie eerste openbaar verslag. 

 Activiteiten onderneming Zie eerste openbaar verslag. 

 Bestuurder(s) Zie eerste openbaar verslag. 

 Aandeelhouder(s) Zie eerste openbaar verslag. 

 Commissaris(sen) n.v.t. 

 Statutaire zetel Doetinchem. 

 Vestigingsadres(sen) Parallelweg 5, 6942EJ, Didam 

 Handelsnamen Zie eerste openbaar verslag. 

 Winst en verliesrekening 
en omzetgegevens 

Zie eerste openbaar verslag. 

 Balanstotaal Zie eerste openbaar verslag. 

 Gelieerde 
vennootschappen 

Regio Mediagroep B.V. 

 

1.3 Duurovereenkomsten 
 

 

 Soort overeenkomst Status: 

 Huurovereenkomst  Zie derde openbaar verslag. 

 Nutsvoorzieningen Zie eerste openbaar verslag. 

 Telefoon abonnementen Zie eerste openbaar verslag. 

 Bedrijfsverzekering Zie eerste openbaar verslag. 

 Pensioenovereenkomsten n.v.t. 

 Diverse overeenkomsten Zie eerste openbaar verslag. 

 

1.4 Oorzaak faillissement  

 Zie tweede openbaar verslag. 

 

1.5 Werkzaamheden  

  Afgewikkeld. 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van het faillissement Zie eerste openbaar verslag. 

2.2 Aantal in het jaar voor faillissement Zie eerste openbaar verslag. 

2.3 Datum ontslagaanzegging Zie eerste openbaar verslag. 

 Machtiging rechter-commissaris  Zie eerste openbaar verslag. 

2.4 Status afwikkeling UWV Zie tweede openbaar verslag. 

2.5 Werkzaamheden  Afgewikkeld. 

3. Activa 

 Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving n.v.t. 

   

 Bedrijfsmiddelen  

3.2 Beschrijving Zie eerste openbaar verslag. 

 Rechten van derden Niet bekend. 

 Beslagen Niet bekend 

 Taxatie Zie tweede openbaar verslag. 

3.3 Verkoopopbrengst Zie tweede openbaar verslag. 

3.4 Boedelbijdrage n.v.t. 

3.5 Bodemvoorrecht fiscus n.v.t. 

1.2 Procedures  

 Omschrijving geschil Status procedure + evt. datum machtiging overname  

  Zie eerste openbaar verslag. 



 3 

   

 Voorraad / 
onderhanden werk 

 

3.9 Beschrijving Zie eerste openbaar verslag. 

 Rechten van derden n.v.t. 

 Beslagen  n.v.t. 

 Taxatie n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst Zie tweede openbaar verslag. 

3.11 Boedelbijdrage n.v.t. 

   

 Overige activa  

3.12 Beschrijving Zie eerste openbaar verslag. 

 Rechten van derden Zie eerste openbaar verslag 

 Beslagen  

 Taxatie  Zie tweede openbaar verslag. 

3.13 Verkoopopbrengst Zie tweede openbaar verslag. 

 Werkzaamheden Met de koper van de activa, Doe Los Media B.V., zijn 
betalingsafspraken gemaakt. Doe Los Media B.V. heeft aan de 
curator aangegeven dat zij op dit moment niet aan de 
verplichtingen kan voldoen, waarbij een toezegging door Doe Los 
Media B.V. is gedaan dat medio januari 2015 een eerste 
aanbetaling zal plaatsvinden. Doe Los Media B.V. heeft zich 
niet gehouden aan de afspraken en de curator heeft de 
rechter-commissaris verzocht de bestuurder die hoofdelijk 
aansprakelijk is voor betaling van de koopsom te mogen 
dagvaarden.  

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren Zie derde openbaar verslag. 

 Rechten van derden Niet bekend. 

 Beslagen  n.v.t. 

4.2 Opbrengst Tot 7 januari 2015: € 5.429,55 

4.3 Boedelbijdrage n.v.t. 

 Werkzaamheden Incasseren debiteuren 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering(en) van de 
bank(en) 

ABN AMRO bank: € 48.030,85. Het betreft een concurrente 
vordering. 

5.2 Leasecontracten Zie eerste openbaar verslag. 

5.3 Beschrijving zekerheden Zie eerste openbaar verslag. 

5.4 Separatistenpositie n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud Zie eerste openbaar verslag. 

5.7 Reclamerechten n.v.t. 

5.8 Retentierechten n.v.t. 

 Werkzaamheden Afgewikkeld. 

6. Doorstart / voortzetten 

 Voortzetten  

6.1 Exploitatie/zekerheden Zie eerste openbaar verslag. 

 Rechten van derden n.v.t. 

 Beslagen  n.v.t. 

 Taxatie n.v.t. 

 Verzekering  n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging n.v.t. 

 Doorstart  

6.3 Beschrijving Zie tweede openbaar verslag. 

6.4 Verantwoording Zie tweede openbaar verslag. 



 4 

6.5 Opbrengst Zie paragraaf 3.3 en 3.13, totaal € 25.00,00. De curator heeft 
bedongen dat de aandeelhouder van Doe Los Media B.V. de 
heer P. Vlug, hoofdelijk aansprakelijk is voor de betaling van de 
koopsom. Doe Los Media B.V. betaalt in vier maandelijkse  
termijnen vanaf oktober 2014. 
Doe Los Media B.V. heeft de curator laten weten niet aan de 
betalingsafspraak te kunnen voldoen. Met Doe Los Media B.V. 
zijn nieuwe betalingsafspraken gemaakt. Indien deze niet worden 
nagekomen zal de curator na toestemming van de rechter-
commissaris de heer P. Vlug aanspreken. Zie ook hetgeen 
weergegeven is onder hoofdstuk 3 onder werkzaamheden. Doe 
Los Media B.V. heeft tot op heden € 4.500,00 betaald. 

6.6 Boedelbijdrage n.v.t. 

 Werkzaamheden Incasseren koopsom. 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht Aan voldaan 

7.2 Depot jaarrekeningen Zie tweede openbaar verslag. 

7.3 Goedkeurende verklaring accountant Zie tweede openbaar verslag. 

7.4 Volstorting aandelen Zie tweede openbaar verslag. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur Zie tweede openbaar verslag. 

7.6 Paulianeus handelen Zie tweede openbaar verslag. 

 Werkzaamheden Zie tweede openbaar verslag. 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen Salaris en verschotten curator, loon personeel vanaf 
faillissementsdatum (UWV vordering reeds ingediend  
€ 34.982,65),  huurpenningen en taxatiekosten. 
Tot op heden zijn alleen de taxatiekosten (zie financieel 
verslag) voldaan. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus € 67.755,00 

8.3 Preferente vordering van het UWV € 12.549,97 

8.4 Andere preferente crediteuren n.v.t. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 33 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren € 191.278,00. Dit is inclusief de concurrente 
vordering van de bank en van de verhuurder.  

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling De verwachting is dat aan de preferente en 
concurrente schuldeiseres geen uitkering kan worden 
voldaan, en naar alle waarschijnlijkheid kunnen ook 
niet alle boedelschulden worden voldaan.  

 Werkzaamheden Gebruikelijk contacten met schuldeiseres. 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling 
faillissement 

Dit is afhankelijk van de procedure die na toestemming van 
de rechter-commissaris tegen Doe Los Media B.V. en haar 
bestuurder zal worden gevoerd. 

9.2 Plan van aanpak Zie paragraaf 9.1. 

9.3 Indiening volgend verslag Oktober 2015 

 
 
Voor de goede orde wordt er op gewezen dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden 
en dat het verslag uitsluitend een weergave is van de feiten en omstandigheden zoals deze thans ter 
kennis van de curator zijn gekomen. 
 
Doetinchem, 3 april 2015 
 
 
V.F.M. Jongerius 
curator 


